TÒA ÁN NHÂN DÂN

           THÀNH PHỐ BẾN TRE

                  TỈNH BẾN TRE

Số:01/2019/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Thành phố Bến Tre, ngày 03 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Đ i di n theo ủy quyền của nguyên đơn  ng Nguy n  ăn Đ  N c

đơn xin rút yêu c u khởi ki n về vi c   ranh chấp   p đồng vay tài sản   v i  à

B i     hụy Đ  Q là tự nguy n, ph  h p theo quy định t i điểm c khoản 1 Điều

217 của Bộ luật  ố tụng dân sự và đư c  oà án chấp nhận;

QUYẾT ĐỊNH :

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm đã thụ lý số: 251/2018/TLST-DS

ngày 24 tháng 12 năm  2018 về vi c   ranh chấp   p đồng vay tài sản  giữa:

Nguyên đơn:  Ông T  n V n Đ, sinh năm: 1963

 B  Ng   n Th  Th  Th, sinh năm: 1976.

C ng địa chỉ: khu phố A, phư ng P, thành phố BT, tỉnh Bến  re

Đ i di n theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Ng   n V n Đ  N, sinh năm: 1962

Địa chỉ: khu phố B, phư ng P, thành phố BT, tỉnh Bến  re

( heo  iấy ủy quyền  ngày 28 12 2018 .

Bị đơn: B  B i V  Th   Đ  Q, sinh năm: 1981.

Địa chỉ: khu phố BK, phư ng S, thành phố BT, tỉnh Bến  re

Ngư i c  quyền l i, ngh a vụ liên quan: B  Ng   n Th  Ng c H, sinh

năm: 1967

Địa chỉ: ấp N, xã P, huy n BC, thành phố  ồ Ch  Minh

2.  ậu quả của vi c đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự đư c quyền khởi ki n l i vụ án theo quy định của Bộ luật  ố tụng

dân sự.

Đương sự kh ng phải chịu án ph    oàn l i cho  ng  r n  ăn Đ và  à

Nguy n  hị  hu  h số tiền t m ứng án ph  đã nộp là 300.000 (Ba trăm nghìn  đồng

theo  iên lai thu tiền t m ứng án ph  số 0000807 ngày 20/12/2018 của Chi cục  hi

hành án dân sự thành phố BT.

3. Đương sự c  quyền kháng cáo,  i n kiểm sát c ng cấp c  quyền kháng

nghị quyết định này trong th i h n 07 ngày kể từ ngày nhận đư c quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định đư c niêm yết theo quy định của Bộ luật  ố tụng dân sự

Nơi nhận: THẨM PHÁN
- Các đương sự;

-  KSND  P Bến  re;

- Chi cục THADS TP.BT;
-  oà án tỉnh ;

- Lưu  S, P.

    ng Th  Th   D  ng